* Doç. Dr., SDÜ İlahiyat Fakültesi, Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü

Esas adı Ebû Nasr Muhammed b. Muhammed b. (Türk olduğu düşünül-
düğünde Mehmed b. Mehmed olarak da okunabilir) Tarhan b. Uzluğ
el-Fârâbî et-Türkî olan filozofun Türkistan'ın Fârâb şehri yakınlarındaki
Vesiç köyünde 258/871-872'de doğduğu sanılmaktadır. Doğduğu yer ve ha-
yatı hakkındaki kısa bilgilerden Türk olduğu anlaşılan (İbn Ebi Useybia trs:
203; İbn Hallikan 1397/1977: 153; Ülken 1950: 3-5) ve Recep 339/Aralık
950 yılında Şam'da vefat eden (Mes'ûdî 1357/1938: 105-106) Fârâbî, sistem
kuran ilk Türk-İslâm düşünürüdür.

Ahmet Arslan, (2012). *Mutluluğu Kazanılması*. Ankara: Divan Kitap.

- FÂRÂBÎ, (2008). "*Kitâbu'l-hurûf*" çev. Ömer Türker. İstanbul: Litera Yayıncılık.
- İbn EBİ USEYBÎA, (trs). "*Uyûnu'l-enbâ fî Tabakâti'l-etibbâ*" C.II, Tahkik Nizâr Rızâ, Beyrut.
- İBN HALLİKAN, (1397/1977). "*Vefayâtü'l-'ayân*" C. V, Beyrut, Daru'l-sâdr.
- KAYA, Mahmut (1995). "Fârâbî", *DİA*, C. XII. İstanbul: 145-163.
- KİFTÎ, (1326). "*Kitabu İhbârî'l-ulemâ bi ahhârî'l-Hükema*" Mısır, 183-184.
- KÜYEL, Mübahat Türkel (1990). "*Fârâbî'nin Bazı Mantık Eserleri*". İstanbul: Atatürk Kültür Merkezi Yayınları.
- MEDKÜR, İbrahim (1983). "*Fi'l-felsefeti'l-islâmiye*" C. I, Kahire.
- MEDKÜR, İbrahim (1990). "Fârâbî", *İslam Düşüncesi Tarihi*, C. II, Türkçe çev. Osman Bilen, ed. M. M. Şerif, Türkçe Baskı ed. Mustafa Armağan, İstanbul: İnsan Yayınları, 67-86.
- MES'ÛDÎ, (1357/1938). "*et-Tenbîh*". Kahire.
- NAJJAR, Fauzi M. (1993). "Alfarabi The Enumeration of The Sciences", *Medieval Political Philosophy: A Sourcebook*, ed. Ralph Lerner, Muhsin Mahdi, Ucla, New York, Cornell University Press, s. 22-57.
- NASR, Seyyed Hossein (1985).